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ОПИСАНИЕ 
 
SPEED – серия премиальных масел, применяющихся для смазывания 
высокоскоростных подшипников шпинделей станочного оборудования. 

 
ПРЕИМУЩЕСТВА 
 
 Высокие деэмульгирующие свойства по отношению к водорастворимым СОЖ. 
 Обеспечивает защиту от образования коррозии и ржавчины  
 Обеспечивает противоизносную защиту  
 Высокая стойкость к оксидации 

 
 
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 
 

УРОВЕНЬ ЭКСПЛУАТАЦИОННЫХ СВОЙСТВ 
 
SPEED соответствует требованиям: 

 ISO TR 3498: L-FD и L-HM 
 ISO 6743-2: L-FD 

 
 
 
 
 
 

Характеристики AA 2 A 5 A 10 Unit Standards 

Плотность при 20 °C 
Вязкость при 40 °C 
Вязкость при 100 °C 
Индекс вязкости 
4-х шар. маш., пятно износа 
Вспенивание, seq I, II, III 
Коррозия меди  
Температура вспышки  
Температура замерзания 

0.812 
2.1 
1 

148 
1.04 

0/0, 0/0, 0/0 
1a 
108 
-54 

0.845 
5.1 
1.6 

 
0.54 

40/0, 10/0, 30/0 
1a 
140 
-12 

0.845 
10.1 
2.7 
95 

0.75 
40/0, 10/0, 30/0 

1a 
164 
-27 

кг/л 
cSt 
cSt 
- 

мм 
мл / мл 

- 
°C 
°C 

ISO 36755 
ASTM D445 
ASTM D445 
ASTM D2270 

ISO 20623 
NF T 60 129 
NF M 07105 
ASTM D92 
ASTM D97 

Шпиндельное масло 

SPEED 
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СЕРВИС И ОБОРУДОВАНИЕ 
 
В дополнение к продуктовому ассортименту, компания MotulTech также может 
предоставить сервис и оборудование для контроля ваших эксплуатационных 
материалов. В случае необходимости – пожалуйста, свяжитесь с представителем 
компании. 

 

ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
 
Все сведения о правилах техники безопасности, охране здоровья и окружающей среды 
содержатся в паспорте безопасности продукта. Там есть информация о возможных 
рисках, мерах предосторожности и оказании первой помощи. Также описан порядок 
действий при случайном пролитии и порядок утилизации продукта и его воздействие 
на окружающую среду.  

Наш продукт содержит натуральные присадки, которые могут изменять цвет 
концентрата, не влияя на его технические характеристики. Спецификации нашей 
продукции окончательно определяются в момент заказа, что соответствует общим 
условиям продажи и гарантии, принятым в нашей компании.  

Мы стремимся поставлять нашим заказчикам самую современную продукцию, поэтому 
ее общие характеристики могут быть изменены без предварительного уведомления. 
Паспорт безопасности этого продукта можно найти на веб-сайте www.motul.com 

 

 


